
2. Änderungssatzung  
zur Benutzungsordnung mit Gebührentarif der Stadt Bielefeld für das Institut 

Stadtbibliothek 
vom 18.11.2015 

 
vom ! 

 
 

Aufgrund der §§ 7 Abs. 1, 41 Abs. 1 S. 2 Buchstabe f der Gemeindeordnung für das Land 
Nordrhein-Westfalen in der Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NRW. S. 
666/SGV. NRW. 2023), zuletzt geändert durch Art. 15 des Gesetzes vom 23.1.2018 (GV. 
NRW. S. 90), und der §§ 4, 5, 6 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-
Westfalen vom 21. Oktober 1969 (GV. NRW. S. 712/SGV. NRW. 610), zuletzt geändert 
durch Art. 19 des Gesetzes vom 23.1.2018 (GV. NRW. S. 90), hat der Rat in seiner Sitzung 
am XX. XX.2018 folgende Satzung beschlossen: 
 

Art. 1 
 
§ 3 (2) der Benutzungsordnung mit Gebührentarif der Stadt Bielefeld für das Institut 
Stadtbibliothek vom 18.11.2015 in der Fassung der 1. Änderungssatzung vom 06.12.2016 
wird wie folgt neu gefasst: 
 
 
„Das Institut Stadtbibliothek erfasst und speichert die für das Benutzermanagement 
(Ausleihe, Kontofunktionen, Webcontent, etc.)  erforderlichen, personenbezogenen Daten 
und nutzt sie für seine Zwecke. Für diese Datenverarbeitung gelten die Bestimmungen der 
Datenschutzgrundverordnung (DS-GVO) sowie die ergänzenden gesetzlichen Regelungen 
des Landes NRW.“ 
 

Art. 2 
 
Diese Änderungssatzung tritt am 25.05.2018 in Kraft. 
 
 
 


